
 1 

Městská část Praha-Ďáblice 
ZÁPIS 

z 5. veřejného zasedání Zastupitelstva MČ Praha-Ďáblice  
konaného dne 26.4.2023 od 17.05 hodin 

v budově Obecního domu, Osinalická 1104/13, Praha-Ďáblice 
 
Přítomni: Miloš Růžička, Jan Hrdlička, Petr Chmátal, Jiří Kříž, Ludvík Tesař, Michal Klímek, 
Jaromír Zapletal (příchod 17:31 hod.), Martin Tumpach, Marek Pěkný, David Prokeš, Tomáš 
Kneifl, Martina Postupová, Jaroslav Lehovec, Daniel Prix, Václav Kotrč, tajemnice Úřadu MČ 
Praha-Ďáblice Renata Henych 
Omluven:  
Hosté: Jiří Fidranský 
 
Ze zasedání je pořizován zvukový záznam (dále jen A1 až A16). 
 
(A1) Předsedající starosta Martin Tumpach zahájil řádně svolané 5. zasedání ZMČ Praha-
Ďáblice v 17:05 hodin a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, je přítomna 
nadpoloviční většina zastupitelů a zastupitelstvo je usnášeníschopné.  
 
V rozpravě k programu vystoupili: M.Růžička, M.Tumpach. 
 
Hlasování o 1. protinávrhu M. Růžičky se zařízením nového bodu do programu za stávající 
bod 13: 14) Kompetence členů Rady MČ Praha-Ďáblice: 
 
1. protinávrh programu zasedání ZMČ nebyl schválen v počtu hlasů: 
pro – 6 , proti – 2, zdržel se - 6 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička A Marek Pěkný 0 

Jan Hrdlička A David Prokeš 0 

Petr Chmátal A Tomáš Kneifl N 

Jiří Kříž A Martina Postupová N 

Ludvík Tesař A Jaroslav Lehovec 0 

Michal Klímek A Daniel Prix 0 

Jaromír Zapletal nepřítomen Václav Kotrč 0 

Martin Tumpach 0   

ZAŘAZENÍ NOVÉHO BODU DO PROGRAMU NEBYLO PŘIJATO 
 
Hlasování o 2. protinávrhu M. Růžičky o zařízení nového bodu do programu za stávající bod 
13: 14) Plnění úkolů Zastupitelstva MČ Praha-Ďáblice: 
 
2. protinávrh programu zasedání ZMČ nebyl schválen v počtu hlasů: 
pro – 6 , proti – 2, zdržel se - 6 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička A Marek Pěkný 0 

Jan Hrdlička A David Prokeš 0 

Petr Chmátal A Tomáš Kneifl N 

Jiří Kříž A Martina Postupová N 

Ludvík Tesař A Jaroslav Lehovec 0 

Michal Klímek A Daniel Prix 0 

Jaromír Zapletal nepřítomen Václav Kotrč 0 

https://dablice.cz/sites/default/files/audio/zmc20190619_1.mp3


 2 

Martin Tumpach 0   

ZAŘAZENÍ NOVÉHO BODU DO PROGRAMU NEBYLO PŘIJATO 
 
Předsedající starosta M. Tumpach nechává hlasovat o původně předloženém programu:  
 
Program 5. zasedání ZMČ 

1) Kontrola zápisu ze ZMČ č.4 ze dne 22.2.2023 

2) Volný mikrofon 

3) Aktualizace Jednacího řádu Zastupitelstva MČ Praha-Ďáblice (1.místostar.) 

4) Smlouva o smlouvě o budoucím převodu družstevního podílu v Křižovnickém BD Ďáblice 

a změně financování (star.) 

5) Rozpočtové opatření č.1/2023 a 2/2023 - informace (FV) 

6) Rozpočtové opatření č.3/2023 – schválení (FV) 

7) Účetní závěrka příspěvkové organizace (PO) za rok 2022 – informace (FV) 

8) Účetní závěrka MČ Praha-Ďáblice za rok 2022 - schválení (FV) 

9) Zpráva hlavní inventarizační komise k inventarizaci majetku a závazků MČ Praha-Ďáblice 

k 31.12.2022 - informace (FV) 

10) Pravidla pro nakládání s novými byty a jejich přidělování (1.místostar.) 

11) Volba redakční rady Ďáblického zpravodaje (star.) 

12) Aktualizace Zřizovací listiny ZŠ (star.) 

13) Smlouva o výpůjčce (star.) 

14) Informace radních a zastupitelů 

15) Diskuze 

Program zasedání ZMČ byl schválen v počtu hlasů: 
pro – 8, proti – 0, zdržel se - 6 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička 0 Marek Pěkný A 

Jan Hrdlička 0 David Prokeš A 

Petr Chmátal 0 Tomáš Kneifl A 

Jiří Kříž 0 Martina Postupová A 

Ludvík Tesař 0 Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek 0 Daniel Prix A 

Jaromír Zapletal nepřítomen Václav Kotrč A 

Martin Tumpach A   

 

(A2) 1. Kontrola zápisu ze ZMČ č.4/2023 

K zápisu z veřejného zasedání ZMČ č.4/2023 neměli přítomní zastupitelé žádné připomínky.  
 
V rámci diskuze občanů nikdo nevystoupil. 
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupili: M. Růžička, M. Tumpach, M. Postupová, J. Hrdlička. 
 
Hlasování o zápisu ze ZMČ č.4/2023: 
pro – 14 , proti – 0, zdržel se - 0 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička A Marek Pěkný A 

Jan Hrdlička A David Prokeš A 

Petr Chmátal A Tomáš Kneifl A 

https://dablice.cz/sites/default/files/audio/zmc20190619_1.mp3


 3 

Jiří Kříž A Martina Postupová A 

Ludvík Tesař A Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek A Daniel Prix A 

Jaromír Zapletal nepřítomen Václav Kotrč A 

Martin Tumpach A   

 
(A3) 2. Volný mikrofon 
V rámci volného mikrofonu z občanů vystoupil V. Michek. 
 
(A4-A5) 3. Aktualizace Jednacího řádu Zastupitelstva MČ Praha-Ďáblice  
Předsedající starosta Martin Tumpach předal slovo 1. místostarostce M.Postupové, která 
bod uvedla. 
 
V rámci diskuze občanů nikdo nevystoupil. 
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupili: P. Chmátal, M. Postupová, J. Kříž, J. Hrdlička, M. 
Růžička, M. Tumpach, T. Kneifl, D.Prix. 
 
V 17:31 hod se na zasedání dostavil zastupitel J. Zapletal. 
 
Hlasování o 1. protinávrhu, tj. o doplnění čl. 13 navrženého Jednacího řádu, který je součástí 
původně navrženého usnesení:  
 
Zastupitelé po projednání nesouhlasili s předloženým návrhem a ZMČ navržené usnesení  
nepřijalo v počtu hlasů: 
pro – 7, proti – 8, zdržel se - 0 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička A Marek Pěkný N 

Jan Hrdlička A David Prokeš N 

Petr Chmátal A Tomáš Kneifl N 

Jiří Kříž A Martina Postupová N 

Ludvík Tesař A Jaroslav Lehovec N 

Michal Klímek A Daniel Prix N 

Jaromír Zapletal A Václav Kotrč N 

Martin Tumpach N   

 

Hlasování o 2. protinávrhu, tj. o doplnění Čl. 6 bodu 2) Jednacího řádu –který je součástí 
původně navrženého usnesení:  
 
Zastupitelé po projednání nesouhlasili s předloženým návrhem a ZMČ navržené usnesení  
nepřijalo v počtu hlasů: 
pro – 7, proti – 5, zdržel se - 3 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička A Marek Pěkný 0 

Jan Hrdlička A David Prokeš 0 

Petr Chmátal A Tomáš Kneifl N 

Jiří Kříž A Martina Postupová N 

Ludvík Tesař A Jaroslav Lehovec N 

Michal Klímek A Daniel Prix N 

Jaromír Zapletal A Václav Kotrč N 

Martin Tumpach 0   

https://dablice.cz/sites/default/files/audio/zmc20190619_1.mp3


 4 

 

Hlasování o původně předloženém usnesení, jehož přílohou je původně předložený Jednací 
řád Zastupitelstva MČ Praha-Ďáblice: 
 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem a ZMČ přijalo usnesení  
č.44/23/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 8, proti – 6, zdržel se - 1 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička N Marek Pěkný A 

Jan Hrdlička N David Prokeš A 

Petr Chmátal N Tomáš Kneifl A 

Jiří Kříž N Martina Postupová A 

Ludvík Tesař N Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek 0 Daniel Prix A 

Jaromír Zapletal N Václav Kotrč A 

Martin Tumpach A   

v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání  
I. schvaluje 

Aktualizovaný Jednací řád Zastupitelstva MČ Praha-Ďáblice, který nahrazuje Vnitřní předpis 
č.5/2019 – Jednací řád Zastupitelstva městské části Praha-Ďáblice. 
II. pověřuje 
starostu podpisem Jednacího řádu ZMČ, který je přílohou tohoto usnesení.  
 
(A6) 4. Smlouva o smlouvě o budoucím převodu družstevního podílu v Křižovnickém 
BD Ďáblice a změně financování  
Předsedající starosta Martin Tumpach uvedl bod a vyzval Jiřího Fidranského o doplnění 
informací. 
 
V rámci diskuze občanů vystoupili: V. Michek, J. Fidranský a M. Tumpach. 
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupili: J. Hrdlička, J. Fidranský M. Růžička a M.Tumpach. 
 
Před hlasováním odešel ze sálu P. Chmátal a následného hlasování se nezúčastnil. 
 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem a ZMČ přijalo usnesení  
č.45/23/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 14, proti – 0, zdržel se - 0  

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička A Marek Pěkný A 

Jan Hrdlička A David Prokeš A 

Petr Chmátal nepřítomen Tomáš Kneifl A 

Jiří Kříž A Martina Postupová A 

Ludvík Tesař A Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek A Daniel Prix A 

Jaromír Zapletal A Václav Kotrč A 

Martin Tumpach A   

v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání  
I. schvaluje 



 5 

Dodatek č.1 – Rámcové smlouvy o vzájemné spolupráci na projektu družstevního bydlení v 

k.ú. Ďáblice s Rytířským řádem Křižovníků s červenou hvězdou, se sídlem Platnéřská 191/4, 

110 00 Praha 1 - Staré Město, IČO: 00408026 a společností Doma je Doma s.r.o., se sídlem 

Bílkova 856/18, 110 00 Praha 1, IČO: 28173848, který upravuje podmínky platebního 

kalendáře dle č. 4.3 Rámcové smlouvy o vzájemné spolupráci uzavřené dne 18.1.2021. 

II. schvaluje 
Smlouvu o smlouvě o budoucím převodu družstevního podílu v Křižovnickém bytovém 
družstvu Ďáblice se společností Doma je Doma s.r.o., se sídlem Bílkova 856/18, Praha 1, 
PSČ  110 00, IČO: 28173848, jejímž předmětem je budoucí převod podílu v Křižovnickém 
bytovém družstvu Ďáblice, vyplývající z uzavřené Rámcové smlouvy o vzájemné spolupráci 
a změna financování družstevního podílu. 
III. pověřuje 
starostu uzavřením Dodatku č.1 – Rámcové smlouvy o vzájemné spolupráci dle odst. I a 
Smlouvy o smlouvě o budoucím převodu družstevního podílu v Křižovnickém bytovém 
družstvu Ďáblice dle odst. II., které jsou přílohou tohoto usnesení. 
 
(A7) 5. Rozpočtové opatření č.1/2023 a 2/2023 - informace  
Předsedající starosta Martin Tumpach předal slovo předsedovi Finančního výboru Danielu 
Prixovi, který uvedl bod. 
 
V rámci diskuze občanů nikdo nevystoupil. 
V rámci rozpravy zastupitelů nikdo nevystoupil. 
 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem a ZMČ přijalo usnesení  
č.46/23/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 15, proti – 0, zdržel se - 0   

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička A Marek Pěkný A 

Jan Hrdlička A David Prokeš A 

Petr Chmátal A Tomáš Kneifl A 

Jiří Kříž A Martina Postupová A 

Ludvík Tesař A Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek A Daniel Prix A 

Jaromír Zapletal A Václav Kotrč A 

Martin Tumpach A   

v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání  
bere na vědomí 

rozpočtové opatření č. 1 a č. 2 k rozpočtu městské části na rok 2023, která jsou přílohou 
tohoto usnesení. 
 
(A8) 6. Rozpočtové opatření č.3/2023 – schválení  
Předsedající starosta Martin Tumpach předal slovo předsedovi Finančního výboru Danielu 
Prixovi, který uvedl bod. 
 
V rámci diskuze občanů nikdo nevystoupil. 
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupili: M. Růžička, D. Prix, M. Tumpach, J. Hrdlička. 
  
Před hlasováním odešel ze sálu P. Chmátal a následných hlasování se nezúčastnil. 
 



 6 

Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem a ZMČ přijalo usnesení  
č.47/23/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 14, proti – 0, zdržel se - 0  

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička A Marek Pěkný A 

Jan Hrdlička A David Prokeš A 

Petr Chmátal nepřítomen Tomáš Kneifl A 

Jiří Kříž A Martina Postupová A 

Ludvík Tesař A Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek A Daniel Prix A 

Jaromír Zapletal A Václav Kotrč A 

Martin Tumpach A   

v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání  
schvaluje 

rozpočtové opatření č. 3 k rozpočtu městské části na rok 2023, které je přílohou tohoto 
usnesení. 
 
(A9) 7. Účetní závěrka příspěvkové organizace (PO) za rok 2022 – informace 

Předsedající starosta Martin Tumpach předal slovo předsedovi Finančního výboru Danielu 
Prixovi, který uvedl bod. 
 
V rámci diskuze občanů nikdo nevystoupil. 
V rámci rozpravy zastupitelů nikdo nevystoupil. 
 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem a ZMČ přijalo usnesení  
č.48/23/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 14, proti – 0, zdržel se - 0  

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička A Marek Pěkný A 

Jan Hrdlička A David Prokeš A 

Petr Chmátal nepřítomen Tomáš Kneifl A 

Jiří Kříž A Martina Postupová A 

Ludvík Tesař A Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek A Daniel Prix A 

Jaromír Zapletal A Václav Kotrč A 

Martin Tumpach A   

v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání 

bere na vědomí 

Účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Praha 8 – Ďáblice, 

U Parkánu 17, za rok 2022. 

 
(A10) 8. Účetní závěrka MČ Praha-Ďáblice za rok 2022 - schválení 
Předsedající starosta Martin Tumpach předal slovo předsedovi Finančního výboru Danielu 
Prixovi, který uvedl bod. 
 
V rámci diskuze občanů nikdo nevystoupil. 
V rámci rozpravy zastupitelů nikdo vystoupil.  



 7 

 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem a ZMČ přijalo usnesení  
č.49/23/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 14, proti – 0, zdržel se - 0  

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička A Marek Pěkný A 

Jan Hrdlička A David Prokeš A 

Petr Chmátal nepřítomen Tomáš Kneifl A 

Jiří Kříž A Martina Postupová A 

Ludvík Tesař A Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek A Daniel Prix A 

Jaromír Zapletal A Václav Kotrč A 

Martin Tumpach A   

v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání  
schvaluje 

účetní závěrku Městské části Praha-Ďáblice za rok 2022. 

 
(A11) 9. Zpráva hlavní inventarizační komise k inventarizaci majetku a závazků MČ 
Praha-Ďáblice k 31.12.2022 - informace  
Předsedající starosta Martin Tumpach předal slovo předsedovi Finančního výboru Danielu 
Prixovi, který uvedl bod. 
 
V rámci diskuze občanů nikdo nevystoupil. 
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupil: M. Růžička, Tumpach 
 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem a ZMČ přijalo usnesení  
č.50/23/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 14, proti – 0, zdržel se - 0  

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička A Marek Pěkný A 

Jan Hrdlička A David Prokeš A 

Petr Chmátal nepřítomen Tomáš Kneifl A 

Jiří Kříž A Martina Postupová A 

Ludvík Tesař A Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek A Daniel Prix A 

Jaromír Zapletal A Václav Kotrč A 

Martin Tumpach A   

v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání  
I. schvaluje 
Zprávu hlavní inventarizační komise k inventarizaci majetku a závazků Městské části Praha-
Ďáblice k 31.12.2022, ve znění uvedeném v příloze č. 1 tohoto usnesení. 
II. bere na vědomí, 
že veškerá dokladová dokumentace o provedené inventarizaci majetku a závazků Městské 
části Praha-Ďáblice a o vyřazení majetku k 31.12.2022 je soustředěna v dokumentaci hlavní 
inventarizační komise.  
 
(A12) 10. Pravidla pro nakládání s novými byty a jejich přidělování 

file:///C:/Users/Postupovam/AppData/Local/Microsoft/Windows/E:/02%20Smlouvy/Usnesení%20ZMČ%202000%20-%202010/Usnesení%20ZMČ%202010/Příloha%20č%201%20usn.č.072%20k%20invent.%202007.XLS


 8 

Předsedající starosta Martin Tumpach předal slovo 1. místostarostce Martině Postupové, 
která uvedla bod a představila nová Pravidla bytové politiky MČ Praha-Ďáblice.. 
 
V rámci diskuze občanů vystoupil: J. Hrdlička, který přečetl připomínky J. Ouředníčkové, 
kterou zastupoval. 
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupili: J. Kříž, M. Postupová, M. Tumpach, J. Hrdlička, M. 
Růžička. 
 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem a ZMČ přijalo usnesení  
č.51/23/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 10, proti – 0, zdržel se - 5 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička 0 Marek Pěkný A 

Jan Hrdlička 0 David Prokeš A 

Petr Chmátal 0 Tomáš Kneifl A 

Jiří Kříž 0 Martina Postupová A 

Ludvík Tesař 0 Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek A Daniel Prix A 

Jaromír Zapletal A Václav Kotrč A 

Martin Tumpach A   

v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání  
schvaluje 
Pravidla bytové politiky MČ Praha-Ďáblice, která jsou přílohou tohoto usnesení a která 
nahrazují Vnitřní předpis č.7/2018 – Bytová politika MČ Praha-Ďáblice. 
 
(A13) 11. Volba redakční rady Ďáblického zpravodaje 
Předsedající starosta Martin Tumpach uvedl bod. 
 
V rámci diskuze občanů nikdo nevystoupil. 
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupili: M. Růžička, M. Tumpach, M. Postupová, J. Hrdlička, 
J. Kříž, D. Prix, P.Chmátal. 
 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem a ZMČ přijalo usnesení  
č.52/23/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 9, proti – 0, zdržel se - 6  

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička 0 Marek Pěkný A 

Jan Hrdlička A David Prokeš A 

Petr Chmátal 0 Tomáš Kneifl A 

Jiří Kříž 0 Martina Postupová A 

Ludvík Tesař 0 Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek 0 Daniel Prix A 

Jaromír Zapletal 0 Václav Kotrč A 

Martin Tumpach A   

v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání  
I. odvolává 

současné členy redakční rady Ďáblického zpravodaje. 
II. volí 



 9 

členem redakční rady: RNDr. Martina Smrčka a Sáru Staňkovou. 
 
(A14) 12. Aktualizace Zřizovací listiny ZŠ 
Předsedající starosta Martin Tumpach uvedl bod. 
 
V rámci diskuze občanů nikdo nevystoupil. 
V rámci rozpravy zastupitelů nikdo nevystoupil. 
  
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem a ZMČ přijalo usnesení  
č.53/23/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 15, proti – 0, zdržel se - 0 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička A Marek Pěkný A 

Jan Hrdlička A David Prokeš A 

Petr Chmátal A Tomáš Kneifl A 

Jiří Kříž A Martina Postupová A 

Ludvík Tesař A Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek A Daniel Prix A 

Jaromír Zapletal A Václav Kotrč A 

Martin Tumpach A   

v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání  
schvaluje 
Přílohu č. 1 Zřizovací listiny týkající se aktualizace hodnoty majetku k 31.12.2022 
příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola, Praha 8 - Ďáblice, U Parkánu 17, 
dle čl. VIII. odst 2. a 4. Zřizovací listiny, která je přílohou tohoto usnesení. 
 
(A15) 13. Smlouva o výpůjčce 
Předsedající starosta Martin Tumpach uvedl bod. 
 
V rámci diskuze občanů nikdo nevystoupil. 
V rámci rozpravy zastupitelů nikdo nevystoupil. 
 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem a ZMČ přijalo usnesení  
č.54/23/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 15, proti – 0, zdržel se – 0 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička A Marek Pěkný A 

Jan Hrdlička A David Prokeš A 

Petr Chmátal A Tomáš Kneifl A 

Jiří Kříž A Martina Postupová A 

Ludvík Tesař A Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek A Daniel Prix A 

Jaromír Zapletal A Václav Kotrč A 

Martin Tumpach A   

v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání  
schvaluje 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce mezi Městskou částí Praha-Ďáblice a Základní školou a 
mateřskou školou, Praha 8 - Ďáblice, U Parkánu 17, který je přílohou tohoto usnesení. 



 10 

 
(A16) 14. Informace radních a zastupitelů 
M. Tumpach: 

• proběhl audit - Zpráva MHMP o výsledku přezkoumání hospodaření MČ – nezjištěna 
žádná pochybení ani nedostatky. 

 
D. Prokeš: 

• bude vyhlášen Participativní rozpočet pro rok 2023 –podmínky a informace budou 
zveřejněny ve všech informačních kanálech městské části. Doplňující dotazy vznesli 
J. Hrdlička a M. Růžička, odpovídal M. Tumpach a D. Prokeš. 

 
M. Růžička vznesl následující dotazy: 

• na autora článku v Ďáblickém zpravodaji, který se týkal poskytování dostupných 
sociálních služeb, tyto informace byly dle jeho tvrzení chybné a zda je připravována 
náprava, 

• jak bylo vypořádáno usnesení schválené na 4. zasedání ZMČ a které se týkalo 
Diakonie a prodloužení nájemní smlouvy do konce května 31.5.2023, 

• jak byla vypořádána Petice týkající se Diakonie, 

• jak byla vypořádána stížnost občanů na hluk z restaurace Batistova cihelna, 

• kdo ze členů rady byl pověřen organizací akce Čarodějnice 2023, 

• jak probíhá technická příprava na předání bytů v bytovém domě Akcíz II, 

• v jakém stádiu je nákup pozemku na Blatech, který byl schválený na ZMČ, 

• jak se řeší zatékání v Obecním domě Ke Kinu, 

• zda existuje plán termínů k zasedáním zastupitelstva, 

• skládka Ďáblice a soudní jednání s FCC – co je cílem městské části v tomto soudním 
sporu. 

     
Postupně odpovídali M. Tumpach, M. Postupová, J. Lehovec, J. Hrdlička. Všechny dotazy 
byly zodpovězeny a vypořádány. 
 
(A17) 15. Diskuze 

V rámci tohoto bodu vystoupili: M. Růžička, M. Tumpach, T. Kneifl, J. Kříž, J. Lehovec, M. 
Postupová. 
 
 
Starosta Ing. Mgr. Martin Tumpach ukončil 5. zasedání ZMČ ve 21:40 hodin. 
 
Konec zasedání: ve 21:40 hodin 
Zapsala: Markéta Köhlerová 
Za ověřovatele: David Prokeš, Martina Postupová, Jan Hrdlička 


